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Ny oversigt over inhalationsmedicin 

Oversigten er udarbejdet i et samarbejde mellem 

Lægemiddelenhederne i de fem regioner og giver 

et overblik over, hvilke devices og præparater, der 

findes inden for de forskellige lægemiddelgrupper. 

Oversigten kan ’foldes ud’ og hænges op eller 

tages frem, når man har brug for det store 

overblik over inhalationsmedicin til astma og KOL. 

Side 1 viser alle pulverinhalatorer og på side 2 er 

sprays, nebulisatorer og respimater gengivet. I 

venstre kolonne ses devices og ved at ’læse 

igennem rækken mod højre’, kan man se i hvilke 

lægemiddelgrupper dette device forhandles. For 

hvert enkelt præparat er anfør lægemiddelstof, 

handelsnavn, anbefalet antal daglige doseringer samt 

hvilke styrker og pakningsstørrelser det forhandles i. 

Inhalationsoversigten er sendt ud til almen praksis med Nord-KAPs 

aktivitetskatalog i december 2017, og den kan findes i en online version her. 

 

 

Tips & Tricks 

Ordination af medicin på lægevagt 

Når man laver en ordination af et nyt præparat i lægevagten sættes der automatisk en 

slutdato efter 2 uger. Det er vigtigt at den ændres til den korrekte dato specielt hos 

borgere hvor hjemmeplejen doserer medicin, da egen læge ellers får en advis om at rette 

dato.  

 

https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/information-til-praksis/nordjylland/almen-praksis/konsulenthjaelp/konsulentydelser/laegemiddelenheden/projekter-rapporter/


 
 

Patentudløb af Crestor (rosuvastatin) 

I midten af december 2017 udløb patentet på Crestor (rosuvastatin) og i midten af januar 2018 

kom de første kopipræparater på markedet. Basislisten er blevet opdateret her, og den har nu 

følgende prioritering af præparater: 

Primær profylakse: 

 1. valg: atorvastatin 40 - 80 mg  

 2. valg: rosuvastatin 10 - 40 mg efter simvastatin 80 mg 

 Hvis der er manifest karsygdom er 1. valg fortsat atorvastatin 80 mg. 

 

Se basislisten om hypercholesterolæmi her. 

Ny vagtapoteksordning fra 1. januar 2018 

1. januar 2018 træder en ny vagtordning for apotekerne i kraft. Apotekernes tilkaldevagter 

bortfalder og nattevagten ophører.  

Dvs. ingen apoteker i regionen har åbent 24-06. Der er 7 vagtapoteker i Region Nordjylland - se 

nedenfor åbningstider og hvilke apoteker, der har vagtåbent fra 1. jan. 2018. 

 

Det pointeres, at der ikke er vagtdækning på apotekerne udenfor de nævnte åbningstider. Ved 

uopsætteligt behov for udlevering af medicin udenfor apotekets åbningstid, henvises til 

akutmodtagelserne i Aalborg, Hjørring og Thisted eller lægevagtsstationer, hvor der er åbent. 

 

Udover vagtapotekerne er der apoteker, der har udvidet åbningstid. På hjemmesiden 

www.apoteket.dk kan man se beliggenhed og åbningstider på apotekerne i ens nærområde. 

 

 

Type vagttjeneste Åbningstider Vagtapotek i Region Nordjylland

A-vagt Åbent alle dage kl. 6-24 Aalborg Budolfi Apotek

B-vagt

Mandag - fredag kl. 8-21 

Lørdage kl. 8-9 og kl. 18-21    

Søn- og helligdage kl. 10-15

Hjørring Løve Apotek

C-vagt

Mandag - fredag kl. 8-19  

Lørdage kl. 8-9 og kl. 16-18    

Søn- og helligdage kl. 10-13

Frederikshavn Løve Apotek      

Hobro Apotek                     

Nykøbing Sct. Clemens Apotek 

Skagen Apotek                     

Thisted Løve Apotek

https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/information-til-praksis/nordjylland/almen-praksis/laegemidler/basislisten-nordjylland/hypercholesterolaemi/
http://www.apoteket.dk/


 
 

Nyhedsbrev fra Lægemiddelrådgivningen 

Klinisk Farmakologisk Afdeling har udsendt et nyt nyhedsbrev om: 

 

  Interaktion mellem flucloxacillin (fx Heracillin) og paracetamol? 

 Er perorale kontraceptiva sikker prævention efter Gastric Bypass? 

 Må quinin anvendes mod lægkramper til patient med indopereret biologisk aorta-klap? 

 Kan statiner anvendes til en patient med levercirrose (Child-Pugh score på 8-10)? 

 

Læs nyhedsbrevet her. 

 

https://www.sundhed.dk/content/cms/98/101398_klinisk_farmakologi_nyhedsbrev_nr20_2018.pdf

